
muzeum

vysočiny
jihlava

Masarykovo nám. 55, 586 oi Jihlava
IČO: 00090735

tel. : 567573880
e-msil: muzeumla'muzeum. ji. cz

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřena ve smyslu úst § 2193 a nás/, žák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni

pozdějších předpisů

Číslo smlouvy: Ji-3/2018 - SVO

Půjčitel: Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace
zastoupené ředitelem RNDr. Karlem Malým, Ph.D.
Masarykovo náměstí 55, 586 01 Jihlava
IČO: 00090735
(dále jen "půjčitel")

.

^ . ....... " ...
Vypůjčíte): Městsk^kulturní zařízení Hranice, příspěvková organizace

Zastoupené ředitelkou ing. Naděždou Jandovou
Masarykovo náměstí 71, 753 01 Hranice
100:71294686
(dále jen "vypůjčitel")

l.
Účel výpůjčky: výstava s názvem Řemeslo má zlaté dno

Předmět smlouvy: předmětem této smlouvy je časově omezená bezplatná výpůjčka niže
určených sbirkových předmětů, Jejichž oprávněným držitelem je půjcitel, vypůjčiteli za podmínek
dále uvedených.

Sbírkový předmět:

Viz Protokol o předání a převzetí sbírkových předmětů č. 1 a 2.

Celkem '/ff^ ks sbírkoveho předmětu.
Celková pojistná hodnota: ^)f fy/) , - Kč

Smluvní strany máji za nesporné, že uvedený sbirkový předmět má statut muzejní sbírky dle
zákona 6. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů,
ve znění pozdějších předpisů.

II.

Půjcitel přenechává shora uvedené předměty do bezplatného užíváni.
Vypůjčitel potvrzuje, že vypůjčené předměty převzal při podpisu této smlouvy.

Tato smlouva se uzavírá ode dne podpisu této smlouvy do 14. října 2018.
Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné provádět jen písemně se souhlasem obou
smluvních stran.



IV.

Vypůjcitel se zavazuje splnit níže uvedené podmínky výpůjčky:

1.

2.
3.

4.

5.

6.

7.

8.

Na sbírkovém předmětu nebude prováděna žádná změna a úpravy.
Vypůjčitel není oprávněn provádět jakékoliv opravy převzatého sbírkového předmětu.
O rozsahu, způsobu a realizátorovi případných oprav rozhoduje výhradně půjéitel.
Sbírkový předmět bude umístěn v prostředí odpovídajícím jeho významu a stavu.
Budou učiněna dostatečná opatření bezpečnostní, klimatizační, popř. i jiná, aby nedošlo
k poškození nebo ztrátě sbírkového předmětu.
Sbírkový předmět bude na náklad vypůjcitele ve stanoveném termínu a předem
dohodnutým způsobem vrácen.
Vypůjéitel je povinen vypůjčený sbirkový předmět vrátit nejpozději do 15 dnů ode dne
zániku smlouvy.
Sbirkový předmět nebude použit pro jiný než sjednaný účel a nebude v době výpůjčky
vypůjčen jinému uživateli.
Půjčitel povoluje pořizování celkových záběrů expozic. Pro fotografování či filmování
sbírkového předmětu musí vypůjčitel předložit půjciteli písemnou žádost.
Vypůjéitel odpovídá půjčiteli za veškeré škody, které vzniknou během doby užíváni dle této
smlouvy na shora uvedeném sbirkovém předmětu jakýmkoliv způsobem, a to včetně škod
vzniklých živelnou událostí, vyšší mocí nebo zásahem zjištěné i nezjiětěné třetí osoby.
Vypůjčitel je povinen jakoukoliv případnou škodu na uvedeném sbirkovém předmětu
neprodleně oznámit půjĎiteli, na své náklady vyhotovit soudně znalecký posudek
a veškerou vyčíslenou škodu uhradit půjciteli v plné výši.
Vypůjéitel může na svůj náklad převzatý sbirkový předmět pojistit.
Půjcitel je oprávněn předepsat vypůjciteli pojištění tohoto předmětu proti všem
pojistitelným rizikům, a to pouze písemnou formou dodatku k této smlouvě.
Vypůjcitel se dále zavazuje určený sbirkový předmět na žádost půjcitele vrátit kdykoliv před
sjednaným terminem bez nároku na jakékoliv plnění ze strany půjčitele z titulu
předčasného navrácení sbirkového předmětu, a to pouze na základě žádosti doručené
vypůjciteli měsíc před předpokládaným termínem.
Vypůjcitel výslovně souhlasi se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.
Smluvní strany shodně prohlašuji, že tato smlouva byla uzavřena podle Jejich pravé
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož
připojuji své vlastnoruéní podpisy.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejněni v informačním
systému veřejné správy - Registru smluv.
Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 1 stejnopis obdrží vypůjcitel
a 1 stejnopis půjcitel.

M&tstó kulturní zařfzenf H ice
příspěvková organiza

Masarykovo nám. 7~\, 753 1 raníme
10:712946 /..,

10.

11.

12.

13.

14.

V Jihlavě dne

msssvK ̂ Kisvi^JSií^sfĚ.^
'.fí:\K^v?... ^í. or^^^í *c

M>>cT;. tno aainea' 1S,
sas <-n J(H' . f/{ R

razítko a podpis půj 'tele razítko a podpis v ůjčitele

Zpracoval:

Kontroloval:

Datum:

Datum:



Protokol č.l

o předání a převzetí sbirkových předmětů ke Smlouvě o výpůjčce č. Ji-3/2018-SVO
ze dne

1. Seznam sbírkových předmětů:

Soupis předmětů, zapůjčených do muzea v Hranicích.

l/ sádrová forma

2, -"-
3, plátno
4, plátno role
5, stolice na drbáni lnu

6, ševcovské kopyto
11 -"-
8, -"- dětské
91 opatky, svazek
10, kladívko
11/ kopyto
12, -"-
13, raznice na sukno Fain
14, -"- korunka
15, drhlen
16, driilen
17, štoček malý
18, štocek

štoček

pinzeta
pistole
štoček velký

štocek
štoček

soukenický štětka

19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26, -"-
27, -"-
28, lopata
29, tkalcovský stav
30, postřihaéské nůžky velké
31/ -"- malé

Ji-31/C/ 35
Ji-31/C/ 34 ab
Ji-31/B/ 1110
JÍ-31/B/1118
JÍ-31/B/942
Ji-31/E/ la
Ji-31/E/2ab
Ji-5/E/lla
Ji-31/E/ 33/1-21
Ji-31/E/13
Ji-31/E/ 7/1 ab
Ji-31/E/7/2ab
JÍ-31/B/1041
Ji-31/B/1030
Ji-31/B/ 925
Ji-31/B/ 929a
Ji-31/B/ 764
Ji-31/B/ 758
Ji-31/B/ 766
Ji-31/B/ 1043
Ji-31/B/ 1048
Ji-31/B/ 754
Ji-31/B/ 752
Ji-31/B/ 753
Ji-31/B/ 907
Ji-31/B/ 1009
Ji-31/B/ 1010
Ji-31/C/ 60
Ji-31/B/llll

JÍ-31/B/1114

400, - Kč
600,- Kč
2000,-
2000,-
800,-
300,-
300,-
200,-
400,-
300,-
300,-
300,-
2000,-
3000,-
500,-
500,-
500,-
500,-
500,-
300,-
1000,-
1000,-
1000,-
1000,-
500,-
500,-
500,-
400,-
80 000,-

10 000,-
Ji-31/B/1049 2000,-



Seznam předmětů - model zpracování textilu

l/ JÍ-30/A/61/1
2, 61/2
3, 61/3
4, 61/4
5, 61/5
61 61/6
7, 61/7
8, 61/8
9, 61/9
10, 61/10
li/ 61/11
12, 61/12
13, Ji-30/A/ 62/1
14, 62/2
15, 62/3
16, Ji-30/A/ 63/1
17, 63/2
18, 63/3
19, 63/4
20, 63/5
21, 63/6
22, Ji-30/A/ 64/1
23, 64/2
24, 64/3
25, 64/4
26, Ji-30/A/ 65/1
27, 65/2
28, 65/3
29, Ji-30/A/ 66/1
30, 66/2
31, 66/3

32, Ji-30/A/
33, Ji-30/A/
34, Ji-30/A/

35, Ji-30/A/
36, Ji-30/A/
37,

žena sedící s vlnou v mce 1000,-
žena sedící s vlnou v ruce 1000,-
muž sedící, zelená vesta l 000,-
muž sedící šedá vesta 1000,-
stůl obdélný 800,-
židlicka 500,-
židlička 500,-
lavice 600,-
koš vysoký, konický s vlnou 500,-
koš vysoký, konický s vlnou 500,-
koš válcovitý s koudelí 400,-
pytel řezný, dlouhý 300,-
muž sedící, počesávač 1000,-
lavice se dvěma krumpolci 800,-
stolička s materiálem 800,-
žena sedící, prodlena 1000,-
stolička / pod ženou/ 400,-
žena sedící přadlena 1000,-
stolička / pod ženou / 400,-
kolovrat 600,-
kolovrat 600,-
muž sedící, soukeník 1000,-
soukadlo /kolo/ 400,-
viják na stojanu k soukadlu 500,-
stolička / pod mužem/ 400,-
muž stojící /u snovadla/ l 000,-
snovadlo hranaté / v- 33 cm/ 400,-
cívečnice, stojan 1000,-
muž sedící u stavu l 000,-
muž sedící u stavu 1000,-
stav / v-46,d-50,s-34cm /

10000,-
Mincff se závažím /1+6/

Klec s ptákem
Clunek Sx

Kladky 5x vše 3000,-
Svorky na nitě 6x
Smetáček

Svazky přízí 2x

67 svícen /v-16,5cm/ 400,-
68 stojan na přízi / v-9, 5cm / 400,-
69/1/1-6 přadena příze hnědozelené barvy 300,-
69/2/1-5 přadena příze trn. modrá barva 300,-
69/4 pradeno pnze sv. zelené barvy 100,-
70/1-3 clunek s cívkami nití 200,-
71/1 opálka kruhová 400,-
71/2 opálka kruhová 400,-



38, Ji-30/A/
39,
40,
41,

72/1/1-21 cívka s modrou nití
72/2/1 -20 cívka s hnědou nití

72/4/1-2 cívky prázdné větší kruhové
72/5/5/1-2 cívky prázdné velké

500,-
500,-
300,-
200,-

Seznam modelů zemědělských nástrojů

l/ Ji - 30/44 model zemědělského nářadí, lopata

2, Ji - 30/45

3, Ji - 30/46

4, Ji - 30/47

5, Ji - 30/48

6, Ji - 30/49

7, Ji - 30/50

8, Ji-30/51

9, Ji - 30/52

10, Ji - 30/53

li/ Ji - 30/55

12, Ji - 30/56

13, Ji - 30/57

14, Ji - 30/58

15 Ji-30/59

16, JÍ-30/A/108

17, JÍ-30/A/109

18, Ji-30/A/llO

19, Ji-30/A/lll

20, JÍ-30/A/119

šťouchadlo na brambory

vidle na hnůj

kopáč na hnůj

motyka

rýč

vyrypavac řepy

oboustranná motyka

brány na vláčeni

dřevěný pluh

rádio na brambory

plužní plačka

brána na vláčeni

vahadla k zápřahu dobytka

koňský pohon

-"- dřevěný kultivátor

smyk s hrablem

-"- kovové brány

-"- rádio na brambory

-"- kolečka k pluhu

500,-

500,-

500,-

500,-

500,-

500,-

500,-

500,-

1000,-

500,-

500,-

600,-

600,-

500,-

1000,-

1000,-

800,

1000,-

500,-

1000.-



Celkem 92 položek sbírkových předmětů
Celková pojistná hodnota: 165000 , -Kč

2. Stav sbírkových předmětů: Předměty v pořádku bez zjevných závad a lze je dlouhodobě
vystavovat za dodržení stanovených bezpečnostních a klimatických podmínek vyplývajících ze
zákona 6. 122/2000 Sb.

3. Zmocněné osoby:

Pro účel vlastního fyzického převzetí sb. předmětu zplnomocnil půjčitel a vypůjcitel níže
uvedené osoby:

Za půjéitele:

?^-Dw l[/^Wi
/ /

/

(jméno, příjmení, číslo OP)

'rvn
(podpis)

Za vypůjéitele:

^  Suc^W
(jméno, příjmení, číslo OP)

Dne:

t. 1. f/.
(podpis)

//^/U//^/ ^ é ^<Í
4. Sbirkové předměty dle výše citované smlouvy byly vráceny dne:

5. Sbírkové předměty byly vráceny ve stavu: a) všechno v pořádku
b) při zpětném převzetí byly zjištěny tyto závady:

za vypůjčitele
předal

za půjcitele
převzal



Protokol č.2

o předání a převzetí sbírkových předmětů ke Smlouvě o výpůjčce č. ,2018 SVO
ze dne. 5. 2018

1. Seznam sbírkových předmětů:
inv. éfslo
JÍ-7/A/929
JÍ-7/A/930
JÍ-7/A/931
JÍ-7/A/932
JÍ-7/A/933

pojistná hodnota
2. 000,-
3. 000,-
3. 000,-
5. 000,-
2. 000,-

' JÍ-7/A/934

' JÍ-7/A/935

' JÍ-7/A/939
f JÍ-7/A/940

.. JÍ-7/A/945
'? JÍ-7/A/946
* JÍ-7/A/947
. JÍ-7/A/948

^Ji-7/A/949
>

' JÍ-7/A/953

" JÍ-7/A/1667
h Přírůstek

kožené pantoflíéky na dřevěné podešvi s podpatkem
éínské "zlaté lotosy"
kožené pantoflíčky se zlatou malbou
pantofle sametové na podpatku, výšivka dracounem a korálky
kožené střevíce černé na podpatku s páskem přes nárt,
výšivka dracounem
na nártu uzavřené botky z růžového hedvábí, zdobené 4. 000,-
zelenými stuhami a dracounem
bílé hedvábné střevíce na podpatku s páskem přes nárt, 4. 000,-
dracounová výšivka
malé hnědé celokožené střevíce 1 . 500,-
celokožený střevíc "ruský" 1. 000,-
černé satanové balerínky se střapečkem 1. 500,-
kotničkové botky z bílého saténu, ěněrování na boku 1.000,-
kotníčkové botky z růžového saténu, ěněrování na boku 1.000,-
bílé botky z hedvábí, svatební (?) 2. 500,-
střevíce z bílého hedvábí s koženým podpatkem, 3. 000,-
výšivka na špičce
pánské celokožené kotníckové boty se zapínáním na 1. 300,-
knofličky a tkalouny
kožené holinky s dřevěnou dělenou výztuží 2.000,-
dámské textilní střevíce tmavomodré na dřevěné podešvi 700,-

Celkem 17 položek sbírkových předm. (16 párů a 1 kus obuvi) celkové hodnoty 38.500 Kč

2. Stav sbírkových předmětů: Předměty v pořádku bez zjevných závad a lze je dlouhodobě
vystavovat za dodržení stanovených bezpečnostních a klimatických podmínek vyplývajících ze
zákona 6. 122/2000 Sb.

3. Zmocněné osoby:
Pro účel vlastního fyzického převzetí sb. předmětu zplnomocnil půjcitel a vypůjčitel níže
uvedené osoby:

Za půjĎitele:
Sylva Pospíchalová
(jméno, příjmení, číslo OP)

Za vypůjčitele: ^y.^ SO(M^
(jméno, příjmení, číslo OP)

Dne: 6/^ ^f<ř ^W^/e^

( Pis)

Q
(podpis)

/



4. Sbírkové předměty dle výše citované smlouvy byly vráceny dne:

5. Sbírkové předměty byly vráceny ve stavu: a) všechno v pořádku
b) při zpětném převzetí byly zjištěny tyto závady:

za vypůjcitele
předal

za půjcitele
převzal


